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Besvarelse af spørgsmål 589 alm. del stillet af Retsudvalget den 19. 
marts 2012 efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Spørgsmål:
I artiklen "Ministre ind i oliekamp for millioner" i Berlinske Tidende den
14. marts 2012, sektion: Buisness side 6, fremgår det, at bagmandspolitiet 
har afvist at gå videre med sagen om Olieterminalen på Aalborg havn. 
Det fremgår endvidere af artiklen, at ”Bagmandspolitiet har tidligere for-
klaret afslaget over for Berlingske Business: "Vi mener ikke, at vi har 
kompetence til at strafforfølge det her forhold, da det er vores vurdering, 
at det i givet fald skal strafforfølges i Finland eller Rusland. Samtidig må 
vi kun begynde sager, hvor vi mener, at der er rimelig udsigt til domsfæl-
delse. Det kan blive meget svært i dette tilfælde, blandt andet fordi en 
lang række af de personer, som er involveret, er udlændinge, herunder 
russere. Og i en sag af denne karakter kan vi få svært ved at få russiske 
statsborgere udleveret fra Rusland," sagde vicestatsadvokat Henrik Hel-
mer Steen fra bagmandspolitiet 25. februar.” Ministrene bedes redegøre 
for, om ministrene er enige i disse betragtninger og redegøre for hvordan 
ministrene vil sikre et fortsat attraktivt og troværdigt investeringsklima i
Danmark og samtidig ikke give køb på retssikkerheden.

Svar:
Regeringen lægger stor vægt på, at det er attraktivt for virksomheder at 
investere, udvikle og producere i Danmark. Derfor har regeringen iværk-
sat en række tiltag for at sikre dette. Regeringen har blandt andet igangsat 
et arbejde med en offensiv erhverv- og vækstpolitik, der skal styrke de 
generelle vækstvilkår. Samtidig vil regeringen gennemføre en fokuseret 
indsats på enkelte erhvervsområder. 

For at sikre et attraktivt investeringsklima for udenlandske investeringer 
har regeringen herudover igangsat et arbejde med at styrke indsatsen for 
at tiltrække og fastholde udenlandske investeringer. 

For den øvrige del af spørgsmålet kan jeg henvise til justitsministerens 
besvarelse.
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